次のとおり一般競争入札に付します。

調達番号 107

平成２９年９月７日

契約職　国立研究開発法人土木研究所　理事長　西 川 和 廣

１．売払の概要

（１） 件　　　名 鉄屑売払（その２）

（２） 数　　　量 別添「仕様書」のとおり

（３） 概      要 別添「仕様書」のとおり

（４） 引渡期限 平成２９年１０月２３日から平成２９年１１月３０日まで

ただし、引取開始日以前に代金を納入すること。

（５） 引渡場所 茨城県つくば市南原１－６

国立研究開発法人土木研究所  構内

（６） 交付資料及び交付方法

入札説明書、仕様書及び契約書（案）を 「３．入札手続き」、（１）のとおり交付する。

（７） 入札方法等 ①入札金額の記載方法

②入札方法　　　紙入札とする。

２．競争参加資格及び競争参加条件

（１） 入札者に求められる義務

　 この競争に参加を希望する者は、指定した期限までに、競争参加資格技術審査申請書（以下、「申請書」とい

う。)を提出場所に提出しなければならない。

　また、開札日の前日までの間において、必要な証明書等の内容に関する当所からの照会があった場合には、そ

れについて説明しなければならない。その場合の説明資料についても、当所の審査対象となる。

（２） 一般競争参加不適格者に該当しない者

　国立研究開発法人土木研究所契約事務取扱細則第５条の規定に該当しない者であること。ただし、未成年者、

被補佐人又は被補助者であって、契約締結のために必要な同意を得ている者については、この限りではない。

（３） 競争参加資格　（有資格業者登録）

　平成２８・２９・３０年度の物品・役務における（全省庁統一資格）「物品の買受け」に登録し、競争参加資格を有す

る者であること。

（４） 　会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者、又は民事再生法に基づき再生手続開始の申

立てがなされている者は、本入札に参加することができない。

（５） 　申請書の提出期限の日から開札の日までの期間に、国土交通省国土技術政策総合研究所長から指名停止を

受けていないこと。

（６） 　警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する者又はこれに準ずるものとして、国土交通省公共事業等

からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

３．入札手続き

（１） 入札説明書等の資料の交付場所・方法・期限

①交付方法  入札説明書、仕様書及び契約書（案）についてはメールで交付するので、国立研究開発法人土木

研究所のホームページの仕様書等配布申請フォームから申請するものとする。

②交付期限 平成２９年９月２２日

（２） 入札書、申請書及び質問書の提出場所並びに契約条項を示す場所

①場所 ・〒305-8516　茨城県つくば市南原１－６

・国立研究開発法人土木研究所総務部会計課契約第２担当 Ｔｅｌ 029-879-6878 Fax 029-879-6747

②方法 申請書及び入札書については、持参又は郵送等（配達記録が残るものに限る）にて提出すること。

ただし、（８）の質問書については、ファクシミリでも可とする。

入 　　札　　 公　　 告

    落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額をもって落札価格とするので、入札者は
消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず見積もった契約希望金額に当該
金額の100分の８に相当する額を加算した金額を入札書に記載すること。落札価格に１円未満の端
数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとし、当該端数金額を切り捨てた後に得られる金額
をもって、申込みがあったものとする。

（３） 申請書の受領期限

平成２９年９月２５日　１７時００分必着

（４） 入札書の提出日時及び提出場所（持参の場合）

①提出日時 平成２９年９月２９日　１３時００分～１３時３０分

②提出場所 （２）①に記載した場所

（５） 入札書の受領期限（郵送等の場合）

平成２９年９月２８日　１７時００分必着

（６） 開札の場所 国立研究開発法人土木研究所総務部会計課入札室（本館２階）

（７） 開札の日時 平成２９年９月２９日　１３時４０分

（８） 仕様に対する質問書の提出期限 平成２９年９月２５日　１７時００分

（９） 上記（８）の質問に係る回答期限 平成２９年９月２６日　１７時００分

（注）仕様に関する主要な質問については、申請書提出者全員に質問及び回答を通知する。

（１０） 売払鉄屑の確認日時、場所等

①  売払鉄屑の確認日      平成２９年９月１２日、１３日、２０日、２１日

②  売払鉄屑の確認場所   茨城県つくば市南原１－６  国立研究開発法人土木研究所構内

③  担当者  国立研究開発法人土木研究所総務部会計課 資産管理担当 吉田  ｔｅｌ  029-879-6703

（１１） 入札に係る費用

本入札の参加に要する費用は、すべて入札参加希望者の負担とするものとする。

（１２） 入札金額内訳の提出　　不要

（１３） その他

４．その他

（１） 契約手続きに使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

（２） 入札保証金及び契約保証金　　　免除

（３） 入札の無効 　競争に参加する資格を有しない者のした入札及び入札の条件に違反した入札は無効とする。

詳細は、国立研究開発法人土木研究所競争契約入札心得による。

（４） 落札者の決定方法

　国立研究開発法人土木研究所契約事務取扱細則第１２条の規定に基づいて作成された予定価格

の制限の範囲内で最高価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

（５） 契約書作成の要否　　要

（６） 契約条件 別添・契約書（案）による。

（７） 入札回数 原則として２回を限度とする。

（８） 本契約手続きに関する照会窓口

「３．入札手続き」、（２）、①に記載した場所

（９） 「独立行政法人が行う契約に係る情報の公表」については、入札説明書による。

（１０） 詳細は入札説明書による。 以上

①  当所の審査において、申請書が不合格となった場合は、本入札に参加することができない。
  その場合は、３．（９）の期限までに通知する。

②  上記ついて不服がある場合は、通知を受領した日から起算して５日以内に、当所に対して
  書面により苦情の申し立てを行うことができる。

  ①、②のとおり売払鉄屑の確認を行うので、事前に③の担当者と確認日時を調整するものとする。